Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июля 2020 г. N 1018

О ВИДАХ
ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ,
КОТОРЫМ И РАБОТНИКАМ КОТОРЫХ СОЗДАЮТСЯ И ВЫДАЮТСЯ

КВАЛИФИЦИРОВАННЫЕ СЕРТИФИКАТЫ КЛЮЧЕЙ ПРОВЕРКИ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСИ УДОСТОВЕРЯЮЩИМ ЦЕНТРОМ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,
УПОЛНОМОЧЕННОГО НА ПРАВОПРИМЕНИТЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА,

КАССОВОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 17.2 Федерального закона "Об
электронной подписи" Правительство Российской Федерации постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемый  перечень видов  юридических  лиц  и
подведомственных  им  организаций,  которым  и  работникам  которых
создаются  и  выдаются  квалифицированные  сертификаты  ключей  проверки
электронной  подписи  удостоверяющим  центром  федерального  органа
исполнительной власти, уполномоченного на правоприменительные функции
по  обеспечению  исполнения  федерального  бюджета,  кассовому
обслуживанию  исполнения  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 10 июля 2020 г. N 1018

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ

ОРГАНИЗАЦИЙ,
КОТОРЫМ И РАБОТНИКАМ КОТОРЫХ СОЗДАЮТСЯ И ВЫДАЮТСЯ

КВАЛИФИЦИРОВАННЫЕ СЕРТИФИКАТЫ КЛЮЧЕЙ ПРОВЕРКИ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСИ УДОСТОВЕРЯЮЩИМ ЦЕНТРОМ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,
УПОЛНОМОЧЕННОГО НА ПРАВОПРИМЕНИТЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА,

КАССОВОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1.  Коммерческие  организации,  которым  предоставляются  средства  из
бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  подлежащие
казначейскому сопровождению.

2.  Некоммерческие  организации  (государственная  корпорация,
государственная  компания,  государственное  учреждение,  муниципальное
учреждение).

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Утвержден